

Glasfaservlies 1565



o otwartych porach, paroprzepuszczalna, niepęczniejąca, o stabilnych wymiarach, do stosowania wewnątrz

Zakres zastosowania

Do wyrównywania szorstkich podłoży i pokrywania drobnych pęknięć włoskowatych na nośnych podłożach wewnątrz pomieszczeń. Głównie do wzmacniania i zatapiania w systemach farb wypełniających oraz do klejenia za pomocą klejów dyspersyjnych. W zależności od rodzaju aplikacji do stosowania np. tynkach wewnętrznych (w zależności odporności na ściskanie), betonie, płytach gipsowo-kartonowych, nieuszkodzonych powłokach z farb dyspersyjnych, betonie licowym itp.

Właściwości

- o otwartych porach
- o stabilnych wymiarach
- niepęczniejąca
- paroprzepuszczalna
- odporna na butwienie
- do bezpośredniej aplikacji bez zmiękczenia
- łatwa aplikacja
- zasklepia drobne rysy włosowate
- zasklepia rysy włosowate i skurczowe rodzaju A1 zgodnie z instrukcją BFS nr 19
- tworzy silne, stabilne połączenie z materiałami do zatapiania
- do stosowania wewnątrz

Opis produktu

Kolor	biały naturalny
Produkt bazowy	specjalne włókna szklane, połączone ze specjalnymi substancjami wiążącymi
Grubość materiału	ok. 0,125 mm
Masa powierzchniowa	ok. 40 g/m ²

Opis produktu

Szerokość rolki	ok. 1,00 m
Długość rolek	ok. 50 m
Opakowania	1 rolka

Aplikacja

Kontrola	Przed przystąpieniem do aplikacji skontrolować dostawę zgodnie z instrukcją BFS nr 7 i 16.
Zatapanie w dyspersyjnych masach szpachlowych	Równomiernie nałożyć obfitą warstwę farby dyspersyjnej bez ubytków, ułożyć włókninę Glasfaservlies 1565 w jeszcze mokrym materiale w taki sposób, aby nie powstały pęcherze i zmarszczki oraz aby poszczególne bryty zachodziły na siebie na szerokość ok. 5 cm i lekko docisnąć ją ręką. W miejscach nachodzenia wykonać podwójne cięcie. Nadmierne długości na suficie, przy listwach przypodłogowych, oknach itp. docisnąć w narożach za pomocą szpachli z tworzywa sztucznego i przyciąć ostrym nożykiem 1311. Na naroża zewnętrzne nakładać bryty tak, aby zachodziły na siebie na szerokość ok. 8 do 10 cm. Następnie na całą powierzchnię równomiernie nałożyć ten sam materiał powłoki metodą „mokre na mokre” w taki sposób, aby materiał powłoki w pełni wniknął we włókninę Glasfaservlies 1565. Po wyschnięciu nałożyć przynajmniej dwie warstwy farby dyspersyjnej wysokiej jakości. Po nałożeniu pierwszej warstwy należy usunąć wszelkie włókna poprzez lekkie szlifowanie pośrednie, jeśli to konieczne.
Klejenie za pomocą kleju dyspersyjnego	Nałożyć klej CreaGlas Gewebekleber 377 lub Vlieskleber 375 na podłoże, umieścić na nim włókninę Glasfaservlies 1565 bez powstawania pęcherzy i zmarszczek oraz tak, aby poszczególne bryty zachodziły na siebie na szerokość ok. 5 cm i docisnąć. W miejscach nachodzenia wykonać podwójne cięcie. Nie nakładać na powierzchnie dodatkowej warstwy kleju. Po wyschnięciu nałożyć przynajmniej 2-3 warstwy farby dyspersyjnej wysokiej jakości. Po nałożeniu pierwszej warstwy należy usunąć wszelkie włókna poprzez lekkie szlifowanie pośrednie, jeśli to konieczne.
Wydajność	Ok. 1,10 m/m ² . Jedna rolka wystarcza na ok. 45,50 m ² .
Temperatura aplikacji	Nie stosować w temperaturze otoczenia i obiektu poniżej +5°C. Korzystne warunki aplikacji w zakresie temperatur otoczenia i obiektu od +18°C do +25°C oraz przy wilgotności względnej i od 30 do 60%.

Schnięcie (+20°C, wilg. wzgl. 65%)

Schnięcie jest zależne od grubości warstwy i jest określane w oparciu o wybraną powłokę. Cienkie warstwy można z zasady szlifować i poddawać dalszej obróbce po wyschnięciu przez noc. W przypadku grubszych warstw, niższych temperatur i/lub większej wilgotności powietrza należy uwzględnić dłuższy czas schnięcia.

Przechowywanie

Rolki przechowywać w suchym miejscu, w pozycji pionowej.

Przebieg prac

Wstępne przygotowanie podłoża

Podłoże musi być zwarte, suche, czyste, nośne i wolne od wykwitów, warstw o spieczonej strukturze, substancji antyadhezyjnych, substancji powodujących korozję lub innych powłok osłabiających przyczepność. Istniejące powłoki zbadać pod względem zdatności, nośności i przyczepności. Uszkodzone i nieodpowiednie powłoki należy usunąć i poddać odpowiedniej utylizacji. Dokładnie zmyć odwracalne, wrażliwe na wodę powłoki (np. farby klejowe). Stare nieuszkodzone powłoki farb olejnych i lakierów odtłuścić, dokładnie oszlifować i oczyścić. Należy całkowicie usunąć wszelkie nieodpowiednie pokrycie ścian, włącznie z pozostałościami kleju i tapet. Miejsca naprawiane tynkiem fachowo fluatować. Wygładzić szorstkie podłoża, ubytki itp. za pomocą np. masy do szpachlowania Briplast Silafill 1886. W zależności od wymogów nałożyć na podłoże podkład gruntujący i/lub warstwę pośrednią. Patrz również instrukcja BFS nr 7, 10 i 16. Patrz również przepisy VOB (niem. znormalizowane warunki zlecenia i wykonywania robót budowlanych) część C, DIN 18363 i 18366 ust. 3.

Zatapianie włókniny / klejenie i powłoka końcowa

Podłoża	Warstwa gruntująca	Szpachlowanie i gruntowanie ³⁾	Zatapianie włókniny / klejenie	Powłoka ⁴⁾
<p>plyty gipsowo-kartonowe, bloczki gipsowe, plyty włóknowo-gipsowe, zaszpachlowane</p> <p>zaprawy gipsowe/gipsowo-wapienne¹⁾</p> <p>podłoża o zwykłej chłonności, np. tynki wewnętrzne (zaprawa wapienna/cementowa¹⁾), beton, ściany z bloczków szlifowanych, matowe powłoki z farb dyspersyjnych</p>	opcjonalnie ²⁾ Lacryl Tiefgrund 595	w razie potrzeby 1-2x za pomocą np. Briplast Silafill 1886 i gruntowanie za pomocą Lacryl Tiefgrund 595	włóknina Glasfaservlies 1565, w pełni zatopiona w farbę dyspersyjną	w zależności od natężenia użytkowania, wymogów i stopnia połysku 2-3 warstwy farby dyspersyjnej wysokiej jakości, np. Superlux 3000
gładkie, niechłonne podłoża z połyskiem, w pomieszczeniach, np. nieuszkodzone powłoki farb z farb dyspersyjnych z połyskiem, powłoki farb olejnych i lakierów	Haftgrund 3720		włóknina Glasfaservlies 1565 przyklejona całopowierzchniowo za pomocą kleju CreaGlas Gewebekleber 377 lub Vlieskleber 375	
nieuszkodzone powłoki dwuskładnikowe, np. CreaGlas 2K-PU-Finish	2K-Aqua Epoxi-Primer 2373			

¹⁾ Minimalna odporność na ściskanie $\geq 2,0 \text{ N/mm}^2$ (klasa wytrzymałości na ściskanie CS II, CS III, CS IV oraz B1-B7).

²⁾ Wymagane, jeżeli na powierzchnię nie zostanie nałożona żadna inna warstwa szpachli.

³⁾ Konieczność i zakres szpachlowania są zależne od oczekiwań względem wykończenia powierzchni. Dla uzyskania gładkich, równych powierzchni podłoża musi spełniać warunki przynajmniej klasy jakości Q3 dla tynków gipsowych i płyt gipsowo-kartonowych. Wszystkie pozostałe podłoża należy przygotować w oparciu o powyższą zasadę.

⁴⁾ Przy wykonywaniu powłok gładkich należy lekko przeszlifować powierzchnię po aplikacji warstwy gruntującej w zależności od wymogów stawianych końcowemu wykończeniu. W celu uzyskania jednolitej powierzchni, zwłaszcza na podłożach o intensywnym oświetleniu, należy konsekwentnie nakładać powłoki metodą mokre na mokre oraz równomiernie rozprowadzać, jednocześnie wygładzając. W przypadku wyższych wymagań wobec wykończenia powierzchni zalecamy zastosowanie np. Rapidvlies 1525 lub CreaGlas Glasvlies VG 1001 Premium.

Wskazówki

W przypadku reklamacji	W przypadku ewentualnych reklamacji należy przesłać opakowanie i odpowiedni materiał próbny. W przypadku rozpoznawalnych wad towar zostanie wymieniony lub zrekompensowany. Inne koszty nie będą zwracane.
Odbarwienia na płytach gipsowo-kartonowych	W przypadku ryzyka powstania przebarwień na surowych płytach gipsowo-kartonowych należy wykonać dodatkową powłokę izolacyjną. W zależności od warunków danego obiektu można w tym celu wykorzystać np. Aqualoma 202, Isogrund 924 lub CreaGlas 2K-PU-Finish 3471. Jako wymierny test sprawdza się wykonanie próbnej powłoki na kilku szerokościach płyt, obejmującej również fugi i miejsca szpachlowania.
Nakładanie i rozprowadzanie kleju	Przy aplikacji kleju należy zwrócić uwagę na prawidłową ilość i równomierne rozprowadzanie materiału. Zbyt duża ilość kleju może prowadzić do powstawania zgrubień i zakłócać harmonię powierzchni, a także sprawiać, że po wyschnięciu będą widoczne łączenia.
Pęknięcia budowlano-techniczne	Za pomocą okładzin ściennych z włókniny nie jest możliwe trwałe zniwelowanie pęknięć budowlano-technicznych.
Dalsze dane	Przestrzegać wskazówek zawartych w kartach praktycznego stosowania poszczególnych produktów.

Uwaga

Niniejsza instrukcja techniczna bazuje na intensywnych pracach nad rozwojem produktów oraz na wieloletnim praktycznym doświadczeniu. Tłumaczenie odpowiada aktualnej wersji niemieckiej opracowanej z uwzględnieniem niemieckich ustaw, norm, przepisów i wytycznych. Jego treść nie świadczy o istnieniu jakiegokolwiek stosunku prawnego. Użytkownik/nabywca nie jest zwolniony z obowiązku kontrolowania naszych produktów we własnym zakresie pod kątem ich przydatności do planowanego zastosowania. W pozostałym zakresie odsyłamy do naszych Ogólnych warunków handlowych.

Z chwilą ukazania się nowego wydania niniejszej instrukcji technicznej dotychczasowe dane tracą ważność. Aktualna wersja jest dostępna w internecie.

Brillux Polska Sp. z o.o.
ul. Bronowicka 20
71-012 Szczecin
POLSKA
tel. +48 91 88157-00
faks +48 91 88157-15
info@brillux.pl
www.brillux.pl